
9232 Tirsdag den 13. maj 2003 (B 144) 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Med hensyn til håndværkere tror jeg nok, det er 
hr. Flemming Oppfeldt, der ikke magter hånd- 
værket. 

Jeg havde sådan set det indtryk, at der ikke 
blev talt meget om hensyn til den lille virksom- 
hed i hr. Flemming Oppfeldts tale. Der var ikke 
meget om, at der skulle gives et skub til den lille 
virksomhed. Det må vi ligesom erkende, og der- 
for tror jeg nok, jeg vil lade det om håndværker- 
ne svæve lidt i luften og sige, at den håndvær- 
ker, der mangler, er den håndværker ude i den 
lille virksomhed, som hr. Flemming Oppfeldt 
ikke havde øje for. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over til ordførerrækken, og det er fru 
Colette Brix. 

Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti er med i det brede forlig »Flere 
i arbejde«, som vi føler er et skridt i den rigtige 
retning for at komme den stigende ledighed til 
livs. 

Med forslaget her tager man klare skridt hen 
imod, at man vil hjælpe akademikerne. Nu er 
der jo også andre grupper i den danske befolk- 
ning end akademikerne, der har problemer, og 
jeg kan altså ikke lade være med at sige her i 
dag: Vi snakker så meget om innovativ og om at 
evaluere, og hvad ved jeg, men enhver lille og 
mellemstor virksomhed har brug for en god sæl- 
ger, for så kan den faktisk komme temmelig 
langt. Men dem er der ikke helt så mange af, og 
det er et problem i virksomhederne. 

Nu vil man hjælpe akademikerne. Jamen 
hvad med fiskerne? Og hvad nu, hvis alle slagte- 
rierne lukker i morgen? Så står alle slagterne på 
gaden, og hvad skal vi så gøre for dem? Jeg sy- 
nes, at vi skal passe utrolig meget på med alle de 
særordninger. 

Når vi har lavet et forlig, som trådte i kraft 
her i januar måned, synes jeg, vi skal satse lidt 
på det. Det tror jeg faktisk vi kommer længst 
med, og derfor synes jeg, vi skal satse på meget 
brede forlig som netop »Flere i arbejde«. Det er 
jo også det, der er lagt op til, og så behøver vi 
ikke begynde at snakke om alt muligt andet, for 
vi har jo også hørt fra ministeren, at der er ting i 
kog i gryden. Så behøver vi ikke stå og skabe os 
heroppe, og derfor stemmer Dansk Folkeparti 
imod beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstod faktisk ikke på fru Colette Brix, hvad 
det er, der gør, at man stemmer imod, men det 
kan være, jeg kan få det at vide. 

Kl. 19.15 
Vi fik et klart svar fra beskæftigelsesministe- 

ren om, at denne ordning kunne være inden for 
»Flere i arbejde«, og så vidt jeg forstod, var det, 
fru Colette Brix holdt sig til, sådan set, at der er 
en aftale om »Flere i arbejde«, og at man derfor 
ikke er interesseret i at støtte dette forslag. Men 
når forslaget kan være inden for »Flere i arbej- 
de«, må jeg spørge: Hvad er det så, der gør, at 
man ikke mener, at små virksomheder skal have 
mulighed for at få tilknyttet en akademiker, når 
man er villig til at give det, det koster at få den- 
ne oplæring sat i gang? 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Nu er jeg ikke af den opfattelse, at det er et en- 
ten-eller, uanset hvor mange forlig der er blevet 
lavet. Jeg mener, forslaget her kan være et ud- 
mærket supplement. 

Dansk Folkepartis ordfører nævner, at der er 
lige så meget behov for, at fiskere eller land- 
mænd, eller hvem det nu kan være, får job. Ja- 
men gerne for mig. Jeg vil gerne være med til at 
lave en innovativ erhvervsordning for fiskere, 
for der er jo brug for innovation i dansk fiskeri. I 
dansk landbrug kunne det også være tilfældet, 
og det kunne det også være i mange andre er- 
hverv. 

Men nu taler vi altså om beslutningsforslaget 
her. Det retter sig mod mindre virksomheder og 
anvendelsen af akademikere, og vi kan kun kon- 
statere, at den ordning, vi taler om, og som fun- 
gerede i 1994-95, bevirkede, at en stor del af 
virksomhederne faktisk fik sat en række udvik- 
lingsprojekter i gang, og at en stor del af dem fik 
øget omsætning, øget indtjening og et øget antal 
job som følge af ansættelsen af akademikere. Det 
er vel lige præcis det, en sælger kunne have 
gjort, og desuden kan en sælger jo også være 
akademiker. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg tror, man misforstod det, jeg sagde, en smu- 
le. Jeg sagde, at Dansk Folkeparti er med i det 
brede forlig, »Flere i arbejde«, og når vi er med i 
det, ser vi selvfølgelig på, hvad der kommer ud 
af det. Men så behøver vi jo ikke hele tiden male 


